
平成 24 年 9 月 

 
 

PTPシートデザイン変更のご案内 

 
 

拝啓    時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。さてこの度、標記製品の 10錠 PTP

シートにつきまして、下記変更を行います。しばらくの間、 PTPシート変更品 と製品の箱にシールを貼付さ

せていただき、患者様用のお知らせカードを封入させていただきます。今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の

程お願い申し上げます。                                     敬具 

記 

【変更内容】 

① 表面（錠剤が見える面）に「アムロジピン」の文字を追加しました。 

② 裏面（錠剤が見えない面）のケアマーク 3か所を識別コードの表示へ変更しました。 

③ 包装方法（PTPシートを束ねる透明なバンドを追加）を変更いたしました。 

 変更前 変更後 

PTP 

(写真) 

  

包装 

方法 

10錠 PTPシート 10枚（100錠）をピロ

ー包装（内袋）し、箱に入れる 

10錠 PTPシート 10枚（100錠）を透明なバンド（材

質：ポリプロピレン）で束ね、ピロー包装（内袋）

し、箱に入れる。 

 

【切り替えロット・変更予定時期】 

販売名 包装規格 変更前ロット 切り替えロット（使用期限） 変更予定時期 

アムロジピンOD錠 

5ｍｇ「ケミファ」 

PTP100錠 

79113 79208（2015.05） 

10月下旬頃 

PTP500錠 10月中旬頃 

PTP1,000錠 10月中旬頃 

※10錠 PTPシートサイズに変更はございません。 

※14錠 PTPシートに変更はございません。140錠・700錠の包装方法に変更はございません。 

※2.5ｍｇ錠の 10錠 PTPシートの変更は現在準備中です。 

以上 

医療関係者各位 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


